
 

 

DECRETO Nº 1951/2024, de 06 de junho de 2024 
 

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

A Prefeita Municipal de Simolândia, Estado de Goiás, no uso 
das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a Recomendação nº 2024005188000, 
proferida pelo Ministério Público do Estado de Goiás nos Autos 
Extrajudiciais nº 202400271551; 

CONSIDERANDO que o Município de Simolândia seguirá 
integralmente todas as recomendações dos órgãos fiscalizadores com a 
finalidade de garantir a lisura do Concurso Público; 

D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica SUSPENSO o Concurso Público nº 001/2024 

para provimento de cargos efetivos do Município de Simolândia, pelo 
prazo de 90 (noventa) dias, conforme Recomendação do Ministério 
Público do Estado de Goiás. 

Art. 2º - O presente Decreto deverá ser publicado em todos os 
meios oficiais de publicação do município, garantindo a ampla 
divulgação do seu conteúdo. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SIMOLÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, 
AOS 06 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2024. 

 
 

__________________________________________ 

ILDETE GOMES FERREIRA 
  Prefeita Municipal 


	D E C R E T A:
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

		2024-06-06T18:32:06-0300
	ILDETE GOMES FERREIRA220.435.001-04




